
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 10

27 Ιανουαρίου 2016

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.463,53 τετραγω−
νικών μέτρων στη θέση «Πλατανίδι» Αγίου Δημη−
τρίου της Δ.Κ. Ραχών του Δήμου Ικαρίας ................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,235 στρεμμάτων 
στη θέση «Γαλάζιο − Πλακάκια» της Δ.Κ. Βαθέος 
του Δήμου Σάμου .......................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.706.47 τετραγω−
νικών μέτρων στη θέση «Τσιγκαναριό» του δήμου 
Φούρνων − Κορσεών της περιφερειακής ενότητας 
Ικαρίας ..................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.067,2 τετραγω−
νικών μέτρων στη θέση «Πούντες» της Δ.Κ. Πυθα−
γορείου του Δήμου Σάμου..................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 2421 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.463,53 τετραγωνι−

κών μέτρων στη θέση «Πλατανίδι» Αγίου Δημητρίου 
της Δ.Κ. Ραχών του Δήμου Ικαρίας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3,του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
όπως ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 38 παράγραφος 
1 και του άρθρου 41 παράγραφοι 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 καθώς και του Ν. 3818/

2010.
6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με 
θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» (ΦΕΚ 24 
τ.Α΄/06−02−2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Κεφ. Γ΄ του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) και του αρθρ. 28 παρ. 1, του Ν. 4325/
2015 ΦΕΚ 47/Α΄/11−5−2015.

10. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/
24−9−1980, 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ’ αριθ. ΔΥ./26−11−2015 εισήγηση του δασολό−
γου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσι−
μπέρη.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προ−
στασία και αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια 
της φυσικής οδού την καταστραφείσα από εκχέρσω−
ση έκταση ευρισκόμενη στη θέση «Πλατανίδι» Αγίου 
Δημητρίου της Δ.Κ. Ραχών του Δήμου Ικαρίας. Η εν 
λόγω έκταση έχει εμβαδόν Ε= 1.463,53 τετραγωνικά 
μέτρα, αποτελείται από δύο τμήματα Β και Γ, εμβα−
δού 1.443,78 και 19,75 αντίστοιχα, απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 
του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Πα−
ναγιώτη Τσιμπέρη και έχει όρια ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Αγροτική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 14 Ιανουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   

85

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.02.02 09:11:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



86 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 87

 Αριθ. 2418 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,235 στρεμμάτων 

στη θέση «Γαλάζιο − Πλακάκια» της Δ.Κ. Βαθέος του 
Δήμου Σάμου. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3, του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
όπως ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 38 παράγραφος 
1 και του άρθρου 41 παράγραφοι 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 καθώς και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με 
θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» (ΦΕΚ 24 
τ.Α΄/06−02−2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Κεφ. Γ΄ του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) και του αρθρ. 28 παρ. 1. του Ν. 4325/
2015 ΦΕΚ 47/Α΄/11−5−2015.

10. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/
24−9−1980, 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

11. Το υπ’ αριθ. 2858 Φ.702.18/3−8−2015 έγγραφο της 
ΠΥ Σάμου.

12. Την υπ’ αριθ. Δ.Υ/11−12−2015 εισήγηση του δασολό−
γου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσι−
μπέρη για κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία και αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της 
φυσικής οδού την καταστραφείσα από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 17−7−2015 έκταση, ευρισκόμενη στη 
θέση «Γαλάζιο − Πλακάκια» της Δ.Κ. Βαθέος του Δήμου 
Σάμου. 

Η εν λόγω έκταση έχει εμβαδόν Ε=1,235 στρέμματα και 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:3.500 του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη και έχει όρια ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: με θάλασσα.
ΝΟΤΙΑ: με δάσος τραχείας πεύκης και αειφύλλων − 

πλατυφύλλων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δάσος τραχείας πεύκης και αειφύλ−

λων − πλατυφύλλων.
ΔΥΤΙΚΑ: με δάσος τραχείας πεύκης και αειφύλλων − 

πλατυφύλλων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 14 Ιανουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



88 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 89

 Αριθ. 2415 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.706.47 τετραγωνι−

κών μέτρων στη θέση «Τσιγκαναριό» του δήμου Φούρ−
νων − Κορσεών της περιφερειακής ενότητας Ικαρίας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3,του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
όπως ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 38 παράγραφος 
1 και του άρθρου 41 παράγραφοι 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 καθώς και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με 
θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» (ΦΕΚ 24 
τ.Α΄/06−02−2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Κεφ. Γ΄ του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) και του αρθρ. 28 παρ. 1. του Ν. 4325/
2015 ΦΕΚ 47/Α΄/11−5−2015.

10. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/
24−9−1980, 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ’ αριθ. ΔΥ/21−12−2015 εισήγηση του δασολόγου 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία και αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της 
φυσικής οδού την καταστραφείσα από απόθεση μπαζών 
δασική έκταση ευρισκόμενη στη θέση «Τσιγκαναριό» του 
δήμου Φούρνων − Κορσεών της περιφερειακής ενότητας 
Ικαρίας. Η εν λόγω έκταση έχει εμβαδόν χίλια επτακόσια 
έξι τετραγωνικά μέτρα και σαράντα επτά τετραγωνικά 
εκατοστά (1.706,47 τ.μ.), απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 του δασολόγου 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη 
και έχει όρια ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Επαρχιακή οδό.
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Χορτολιβαδική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 14 Ιανουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



90 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 91

 Αριθ. 2425 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.067,2 τετραγωνι−

κών μέτρων στη θέση «Πούντες» της Δ.Κ. Πυθαγο−
ρείου του Δήμου Σάμου. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3,του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
όπως ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 38 παράγραφος 
1 και του άρθρου 41 παράγραφοι 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 καθώς και του Ν. 3818/

2010.
6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.δ. 143/ 
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με 
θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» (ΦΕΚ 24 
τ.Α΄/06−02−2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Κεφ. Γ΄ του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) και του αρθρ. 28 παρ. 1. του Ν. 4325/
2015 ΦΕΚ 47/Α΄/11−5−2015.

10. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/
24−9−1980, 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

11. Το υπ’ αριθ. 2858 Φ.702.18/3−8−2015 έγγραφο της ΠΥ Σάμου.
12. Την υπ’ αριθ. ΔΥ/16−12−2015 εισήγηση του δασολό−

γου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσι−
μπέρη για κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία και αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της 
φυσικής οδού την καταστραφείσα από πυρκαγιά, που 
εκδηλώθηκε στις 20−7−2015, έκταση δάσους αειφύλλων − 
πλατύφυλλων ευρισκόμενη στη θέση «Πούντες» της Δ.Κ. 
Πυθαγο ρείου του Δήμου Σάμου. Η εν λόγω έκταση έχει 
εμβαδόν τέσσερις χιλιάδες εξήντα επτά τετραγωνικά 
μέτρα και είκοσι τετραγωνικά εκατοστά (4.067,2 τ.μ.), 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:3.500 του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη και έχει όρια ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: δάσος αειφύλλων − πλατύφυλλων.
ΝΟΤΙΑ: δάσος αειφύλλων − πλατύφυλλων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: δάσος αειφύλλων − πλατύφυλλων.
ΔΥΤΙΚΑ: δάσος αειφύλλων − πλατύφυλλων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 14 Ιανουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



92 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000102701160008*


